Diário   Oficial Página 208   07 de Dezembro de 2021 Nº 28.139
OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E
TRANSPORTE DE ARTEFATOS DE CIMENTO (MANILHAS-TUBOS DE
CONCRETO ARMADAO), BANCO DE JARDIM (PRAÇA) SEM ENCOSTO
FABRICADO EM CONCRETO E PISO DE CONCRETO-PAVERS, PARA
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA DO
EDITAL: sites: https://www.novosaojoaquim.mt.gov.br/Transparencia/
Licitacoes-e-Contratos/. INFORMAÇÕES: Os interessados poderão
solicitar informações junto a Comissão de Licitação, Pregoeiro e Equipe de
Apoio pelo fone abaixo. TELEFONE: (0**66)3479-1158.

Novo São Joaquim - MT, 06 de dezembro de 2021.
VALBER KENEDY BARBOZA SANDES - Pregoeiro Oficial

<END:1302976:208>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1303056:208>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO- MT, inscrita
sob o CNPJ 03.238.631/0001-31, situada na Rua Ministro César Cals,
226, Centro, torna público que REQUEREU à SECERTARIA MUNIPAL DE
MEIO AMBIENTE, MINERAÇÃO E TURISMO - SEMMA, a Licença Prévia e
Licença de Instalação, referente de atividade de Pavimentação e Drenagem
da Rua Zé Doca, localizada do Município de Peixoto de Azevedo/MT.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1303056:208>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
<BEGIN:1302663:208>

AVISO DE PRORROGAÇÃO  LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE  DE LICITAÇÃO Nº 09/2021.
PROCESSO ADMINISTRATIVO  Nº 151/2021

EDITAL CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS
DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS E CULTURAIS:  DANÇA, TEATRO E
MÚSICA.

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica
aos interessados que prorrogará a CHAMADA PÚBLICA PARA
CREDENCIAMENTO DE PROPOSTAS DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS E
CULTURAIS:  DANÇA, TEATRO E  MÚSICA. Para atender o Projeto Um
Sonho de Natal 2021 e TERMO DE CONVÊNIO Nº 1897/2021 GOVERNO
DO ESTADO DE MATO GROSSO - SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL. LOCAL DAS INSCRIÇÕES DE
FORMA PRESENCIAL: Na Biblioteca Municipal Fernanda Macruz  Situada
Av. Betumarcos s/nº;  Prorrogação das inscrições : até o 07 de Dezembro
de 2021;  HORÁRIO DAS INSCRIÇÕES:  7:30 as 17:30  em dias uteis .
Valor do incentivo cultural conforme o edital,  o qual se encontra disponível
aos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura Municipal de Porto
Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos endereços eletrônicos
da prefeitura, www.portoalegredonorte.mt.gov.br   ou solicitado  através do
e-mail:  licitacao@portoalegredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo
Telefone: (66) 3569 1226/1210.
Valdisson dos Santos Barbosa
Presidente da CPL
<END:1302663:208>
<BEGIN:1303104:208>

Termo de Ratificação Dispensa de Licitação nº 70/2021
Respaldado no inciso II, do artigo 24, da Lei nº 8.666/93, e no Parecer
Jurídico,  AUTORIZO a contratação direta, através de dispensa de licitação,
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COORDENAÇÃO CULTURAL,
ORGANIZANDO PRODUÇÃO, TRANSMISSÃO E PROMOÇÃO DE
EVENTOS CULTURAIS DE DANÇA, MÚSICA E TEATRO. DANDO
SUPORTE NECESSÁRIO PARA AS 04 NOITES DE APRESENTAÇÕES
-  para atender o Projeto Um Sonho de Natal conforme  Termo de Convênio
1897/2021 SECEL.  Favorecido: Luciano Pereira Faustino 02064549102
CNPJ: 40953993/0001-30
Valor R$ R$ 13.500,00 ( Treze Mil e Quinhentos Reais). Em cumprimento
ao disposto no artigo 26 da Lei nº 8.666/93 DETERMINO a publicação da
presente ratificação no Diário Oficial da AMM, para que produza os efeitos
legais.
Daniel Rosa do Lago
Prefeito Municipal
<END:1303104:208>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1303058:208>

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2021

A prefeitura Municipal de Porto Esperidião-MT, torna público a
HOMOLOGAÇÃO do Pregão Pres. Reg. De Preço 27/2021, DO OBJETO:
SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DO MUNICIPIO DE PORTO
ESPERIDIÃO - MT. O valor total de: R$ 4.774.024,80 (QUATRO MILHÕES
SETECENTOS E SETENTA E QUATRO MIL E VINTE QUATRO REAIS E
OITENTA CENTAVOS) Porto Esperidião-MT, 06 dezembro de 2021-

MARTINS DIAS DE OLIVEIRA
PREFEITO

AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO
CARTA CONVITE 16/2021

A prefeitura municipal de PORTO ESPERIDIÃO torna público
a HOMOLOGAÇÃO da CARTA CONVITE 16/2021 do Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ARQUITETO URBANISTA E ENGENHARIA CIVIL EM
FAVOR DA EMPRESA: WSW ARQUITETURA E ENGENHARIA CNPJ:
23.608.531/0001-67. O valor total de: R$: 96.000,00(Noventa e seis mil
reais) Porto Esperidião-MT, 01 de dezembro de 2021.

Martins Dias de Oliveira
Prefeito.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1303058:208>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
<BEGIN:1302935:208>

AVISO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 002/2021

O Município de Ribeirãozinho - MT torna público aos
interessados que realizará processo de inexigibilidade para
contratação de SHOW NACIONAL ARTISTICO COM TRIO
PARADA DURA, a ser realizado no dia 17 de dezembro de
2021, as 23:00 horas no Centro de Eventos Paulo Bernardo
Câmara na cidade de Ribeirãozinho - MT, sob a modalidade
de INEXIGIBILIDADE N° 002/2021.

Ribeirãozinho - MT, 06 de dezembro de 2021.

Maria Auxiliadora C. Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1302935:208>
<BEGIN:1302944:208>

AVISO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 003/2021

O Município de Ribeirãozinho - MT torna público aos interessados que
realizará processo de inexigibilidade para contratação de SHOW NACIONAL
ARTISTICO COM PAULA MATTOS, a ser realizado no dia 18 de dezembro
de 2021 às 23:00 horas no Centro de Eventos Paulo Bernardo Câmara na
cidade de Ribeirãozinho - MT, sob a modalidade de INEXIGIBILIDADE N°
003/2021.

Ribeirãozinho - MT, 06 de dezembro de 2021.

Maria Auxiliadora C. Souza
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1302944:208>
<BEGIN:1302945:208>

AVISO DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE 004/2021

O Município de Ribeirãozinho - MT torna público aos interessados que
realizará processo de inexigibilidade para contratação de SHOW NACIONAL
ARTISTICO COM RENAN E RAI, a ser realizado no dia 19 de dezembro
de 2021 às 23:00 horas no Centro, sob a modalidade de INEXIGIBILIDADE
N° 004/2021.

Ribeirãozinho - MT, 06 de dezembro de 2021.

Maria Auxiliadora C. Souza
Pregoeira

<END:1302945:208>

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
<BEGIN:1303025:208>

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL COM SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO DE

Nº 38/2021
A Prefeitura Municipal de Rondolândia-Mt, através de sua Pregoeira Oficial
nomeada através do Decreto nº 07/GAB/PMR/2021, torna público para
o conhecimento dos interessados que está instaurado o procedimento
licitatório sob a modalidade Pregão Presencial com o Sistema de Registro
de Preço de nº 38/2021, processado nos autos do Processo Administrativo
de nº.1085/2021, cujas especificações detalhadas encontram-se no Edital
e seus anexos. O julgamento da referida licitação será através de menor
preço por item, objetivando o Contratação de Empresa especializada para
construção de calçada em piso de Concreto, execução e pintura de meios
fios, sarjetas, demolição e instalação de sinalização nas ruas e avenidas
do municipio de Rondolandia-MT. A sessão pública para recebimento
e julgamento da(s) Proposta(s) de Preços e Documentos de Habilitação
ocorrerá às 09h00min (Horário Oficial de Brasília), do dia: 17/12/2021, na
Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Rondolândia. A integra deste
Edital poderá ser obtido junto ao Departamento de Licitação, na sede da
Prefeitura Municipal de Rondolândia - MT, situada na Av. Joana Alves

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT